2015年 10月 30日

各 位

NISSIN-AJINOMOTO ALIMENTOS LTDA.(日清味の素アリメントス) に関する

持分取得手続完了のお知らせ

日清食品ホールディングス株式会社 (代表取締役社長・CEO 安藤 宏基、以下「当社」といいます。)

は、2015年 8月 27日付「NISSIN-AJINOMOTO ALIMENTOS LTDA.(日清味の素アリメントス) の追加持分

取得並びに連結子会社化に関するお知らせ」にて公表しました通り、味の素株式会社 (以下「味の素

社」といいます。)から NISSIN-AJINOMOTO ALIMENTOS LTDA.(以下「NAA」といいます。) 持分の取得

手続 (以下「本件取引」といいます。) を本日完了しましたので、お知らせ致します。

記

1. 本件取引の完了

当社は、2015年 8月 27日に味の素社と同社が保有する NAA持分に関する持分譲渡契約を締結

しました。

その後、NAAが所在するブラジル当局による独占禁止法に係る認可が得られたことから、本日、

当社子会社である NISSIN TECHNOLOGY ALIMENTOS DO BRASIL LTDA. (以下「NTA」といいます。) を

通じて、味の素社からの NAA持分取得手続を完了致しました。なお、NTAによる NAA持分の取得

価額は 325億円となります。

2. 今後の見通し

本件取引が当期の当社連結業績に与える影響につきましては、現在精査中です。今後、重要な

影響を与えることが判明した場合には、速やかに公表致します。

以 上

会 社 名 日清食品ホールディングス株式会社

代表者名 代表取締役社長・CEO 安藤 宏基

 (コード番号 2897  東証第 1部)

問合せ先 執行役員・CCO 森本 宏樹

電 話 (03)5287-7230 (代表)

※この資料は、次の記者クラブに配布致します。

 兜倶楽部 (東証)、大阪証券記者クラブ (大証)、農政クラブ、東商記者クラブ、大阪商工記者会